INDICAÇÃO No 300/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita troca das lâmpadas queimadas das luminárias existentes na Avenida Prefeito José
Raymundo Lobo

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local determinar ao setor competente a troca das lâmpadas
queimadas existentes na Avenida Prefeito José Raymundo Lobo, situada no Loteamento
Jardim Monte Serrat.

JUSTIFICATIVA

Ocorre que na citada via as lâmpadas estão queimadas, causando transtornos à população
que nela reside e a todos que dela se utilizam, especialmente, aos trabalhadores e aos que
estudam à noite, pois existe maior risco de assaltos e outros atentados à sua integridade
física.

De se lembrar, que referida avenida é muito movimentada, vez que, além de estar próximo
ao Ginásio Municipal de Esportes Francisco de Souza, à Quadra de Futebol e à Pista
Municipal de Skate Erik de Deus Nunes – Cebola, dá acesso ao Terminal Rodoviário e
Urbano Pastor Antonio Vieira de Lucena.

Além disso, devo mencionar que o breu propicia o comércio e o consumo de drogas, o que
não encontrará possibilidades para efetivação, se este pedido for atendido.

Para tanto, conto com o pronto atendimento desta proposição por parte de S. Exa, a Sra
Prefeita Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 31 de julho de 2018.

MARCIO PEREIRA PINHO

Vereador